[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]17
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]36

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 18.06.2018 № 983
«О проверке организаций отдыха
детей и их оздоровления,
расположенных на территории
муниципального образования
городской округ город Сургут»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.07.2005 № 62-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 30.12.2009 № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях обеспечения безопасных условий отдыха и оздоровления детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории городского округа город Сургут:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 18.06.2018 № 983 «О проверке организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут»
следующие изменения:
1.1. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Томазову А.Н.».
1.2. В приложении 1 к распоряжению:
1.2.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. График работы комиссии утверждается распоряжением заместителя Главы города, курирующего социальную сферу, в следующие сроки:
- в срок до 28 февраля (включительно) текущего года для проверки организаций отдыха детей и их оздоровления, работа которых будет осуществляться в весенний период;
- в срок до 10 мая (включительно) текущего года для проверки организаций отдыха детей и их оздоровления, работа которых будет осуществляться в летний период;
- в срок до 09 октября (включительно) текущего года для проверки организаций отдыха детей и их оздоровления, работа которых будет осуществляться
в осенний период;
- в срок до 10 декабря (включительно) текущего года для проверки организаций отдыха детей и их оздоровления, работа которых будет осуществляться
в зимний период».
1.2.2. Пункты 2.1, 2.2, 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. В состав комиссии входят представители структурных подразделений Администрации города Сургута, заинтересованных надзорных органов, учреждений здравоохранения (в случае невозможности участия представителей службы по охране здоровья населения Администрации города), муниципальных унитарных предприятий и общественных организаций.
2.2. Комиссию возглавляет председатель. Председателем является заместитель Главы города, курирующий социальную сферу, председатель комиссии
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей города Сургута.
2.3. Состав комиссии утверждается распоряжением заместителя Главы
города, курирующего социальную сферу, в следующие сроки:
- в срок до 28 февраля (включительно) текущего года для проверки организаций отдыха детей и их оздоровления, работа которых будет осуществляться в весенний период;
- в срок до 10 мая (включительно) текущего года для проверки организаций отдыха детей и их оздоровления, работа которых будет осуществляться в летний период;
- в срок до 09 октября (включительно) текущего года для проверки организаций отдыха детей и их оздоровления, работа которых будет осуществляться
в осенний период;
- в срок до 10 декабря (включительно) текущего года для проверки организаций отдыха детей и их оздоровления, работа которых будет осуществляться
в зимний период.
Для проведения проверки организаций отдыха детей и их оздоровления может быть сформировано несколько составов комиссии. Структурные подразделения Администрации города Сургута, заинтересованные надзорные органы, учреждения здравоохранения, муниципальные унитарные предприятия и общественные объединения направляют информацию о кандидатурах для включения в состав комиссии за неделю до даты утверждения состава комиссии».
1.2.3. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1031]«3.1. Комиссия проводит проверку организаций отдыха детей и их оздоровления по следующим позициям:
- создание безопасных условий пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, в том числе детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (в случае приема данных категорий детей в организации отдыха детей и их оздоровления), организации присмотра и ухода за детьми; обеспечение их питанием, организация оказания первой помощи и медицинской помощи в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоров-
ления, перевозки к местам отдыха и обратно, содержания детей в соответствии
с установленными санитарно-эпидемиологическими и иными требованиями
и нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей, работников организации отдыха детей и их оздоровления, включая соблюдение требований антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, наличие охраны или службы безопасности, а также наличие санитарно-эпидемиологического заключения
о соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-эпидемиологическим требованиям, стандартам качества оказания муниципальной услуги в сфере отдыха и оздоровления детей;
- наличие, состояние и качество документации, в соответствии с которой работает оздоровительная организация;
- условия размещения детей в организации отдыха детей и их оздоров-            ления;
- укомплектованность организации отдыха детей и их оздоровления необходимыми специалистами и уровень их квалификации;
- техническое оснащение организации отдыха детей и их оздоровления (оборудование, приборы, аппаратура, спортивное и туристское снаряжение, транспорт и т.д.);
- наличие системы внутреннего контроля качества предоставляемых услуг;
- уровень планируемой оздоровительной работы;
- осуществление контроля за созданием условий, обеспечивающих функционирование организации отдыха детей и их оздоровления;
- выполнение предписаний, планов-заданий органов государственного контроля и надзора;
- содержательность реализуемых программ деятельности организации
отдыха детей и их оздоровления и соответствие форм, методов и средств
при проведении смены возрасту, интересам и потребностям детей».
1.2.4. В пункте 4.4 раздела 4 слова «приложением 3» заменить словами «приложением 2».
1.2.5. Пункт 5.1 раздела 5 признать утратившим силу.
1.2.6. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
 «5.2. Результаты деятельности комиссии по проверке организаций отдыха детей и их оздоровления рассматриваются на заседании комиссии по органи-              зации отдыха, оздоровления и занятости детей города Сургута».
1.3. В приложении 2 к распоряжению
- слова «планирующий работу/осуществляющий деятельность в период
весенних/летних/осенних школьных каникул» заменить словами «планирующий работу/осуществляющий деятельность в период весенних/летних/осенних/
зимних школьных каникул»;
- слова «от 11.05.2016 № 759 «О проверке готовности оздоровительных
организаций, расположенных на территории городского округа город Сургут,
к приему детей в каникулярные периоды» заменить словами «от 18.06.2018
№ 983 «О проверке организаций отдыха детей и их оздоровления, располо-                  женных на территории муниципального образования городской округ город Сургут».
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города
от 23.12.2019 № 2769 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 18.06.2018 № 983 «О проверке организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут».
3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотно-             шения, возникшие с 10.12.2019.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Томазову А.Н.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов